КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ РАЙОН

БЕЛОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  2 апреля 2012 года                 № 4
с. Белоярское

О порядке использования ассигнований резервного фонда

Администрации Белоярского сельсовета

Щучанского района Курганской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 7 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Белоярском сельсовете, утвержденного решением Белоярской сельской Думы от  30 марта 2010 года № 8, Администрация Белоярского сельсовета постановляет:

1. Утвердить Порядок использования  бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Белоярского сельсовета согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление Администрации Белоярского сельсовета от 20 сентября 2010 года № 25 «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда Белоярского сельсовета» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белоярского сельсовета:                             А. А. Береснева

Приложение
к постановлению Администрации Белоярского

сельсовета  от 2 апреля 2012 года   № 4
«О порядке использования ассигнований резервного фонда

Администрации Белоярского сельсовета

Щучанского района Курганской области»
Порядок Использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Белоярского сельсовета

Щучанского района Курганской области

   1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 7 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Белоярском сельсовете, утвержденного решением Белоярской сельской Думы от  30 марта 2010 года № 8, и определяет правила использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Белоярского сельсовета (далее – резервный фонд).

   2.Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:

-предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения Белоярского сельсовета, и ликвидацию их последствий;

-предупреждение массовых заболеваний и эпидемий, эпизоотии на территории Белоярского сельсовета, включая проведение карантинных мероприятий в случае эпидемий и эпизоотии, и ликвидацию их последствий;

-участие в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Белоярского сельсовета;

-предупреждение стихийных бедствий, катастроф, аварий, пожаров и других чрезвычайных ситуаций муниципального характера, проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией их последствий;

-оказание мер социальной поддержки пострадавшим и и (или) семьям лиц, погибших в результате событий, произошедших на территории Белоярского сельсовета и повлекших тяжкие последствия;

-предоставление материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;

-осуществление иных мероприятий непредвиденного характера для решения вопросов, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Белоярского сельсовета.

   3.Средства резервного фонда предоставляются органам местного самоуправления Белоярского сельсовета, организациям на безвозвратной и безвозмездной основе в пределах объема резервного фонда, утвержденного решением Белоярской сельской Думы о местном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

    Средства резервного фонда предоставляются при условии, что средства, необходимые для осуществления расходов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, не предусмотрены решением Белоярской сельской Думы о местном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период, либо при недостаточности бюджетных ассигнований на указанные цели в местном бюджете на соответствующий финансовый год.

   Решение о предоставлении средств резервного фонда принимается Администрацией Белоярского сельсовета в форме постановления, в котором указываются получатель средств, размер предоставляемых средств, цели осуществления расходов и источник предоставления средств – резервный фонд.

   Указанное постановление может содержать и другие условия предоставления средств резервного фонда.

   Основанием для подготовки проекта постановления является  поручение Главы Администрации Белоярского сельсовета, в том числе данное  на основании письменного мотивированного обращения комиссии по чрезвычайным ситуациям Белоярского сельсовета.

   К указанному обращению прилагаются расчет размера запрашиваемых бюджетных ассигнований на финансирование мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, и документы, подтверждающие его собственность.

   4.На основании постановления Администрация Белоярского сельсовета осуществляет перечисление средств резервного фонда в порядке, установленном для исполнения расходов местного бюджета.

   Средства резервного фонда, не использованные в текущем финансовом  году, подлежат возврату в местный бюджет.

   5.Контрль за целевым использованием бюджетных ассигнований резервного фонда, предоставленных на осуществление мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется главными распорядителями средств  бюджета Белоярского сельсовета, а также иными уполномоченными органами муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации.

   Главные распорядители средств бюджета Белоярского сельсовета, иные получатели средств резервного фонда несут ответственность за достоверность сведений, предоставляемых для финансирования расходов, предусмотренных настоящим Порядком, целевое использование средств резервного фонда в соответствии с законодательством Российской Федерации.

      Главные распорядители средств бюджета Белоярского сельсовета – получатели средств резервного фонда представляют  отчетность об использовании средств резервного фонда в соответствии с требованиями по ведению бюджетного учета и отчетности.

   Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении местного бюджета.